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رویداد

40 هزار متهم
 در پرونده فروش پایان نامه!

روز گذشته حسين سيمايی، معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت علوم، تحقيقات و فنــاوری در برنامه 
«گفت وگوی١٨:٣٠» شــبکه خبر حاضر شده بود 
و در ايــن برنامه درباره طرح جديد نحــوه برخورد با 
پايان نامه فروش ها توضيح داد. جالب اينجاست اين بار 
برای پلمپ و دستگيری متخلفان در اين زمينه عمليات 
غافلگيری صورت گرفته. سيمايی ضمن تشريح اين 
عمليات در اين برنامه از پلمپ ٢٥ موسسه متخلف در 
زمينه خريد و فروش پايان نامه خبر داده. سيمايی در 
بخش ديگر اين برنامه گفت: «تاکنون اطلاعات بيش از 
يک هزار قرارداد فی مابين عرضه کننده و مصرف کننده 
را استخراج کرده ايم و پيش بينی می کنيم تا اتمام کار 
بتوانيم اطلاعات ۲۰ هزار قرارداد را استخراج کنيم.» 
معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم در تحليلش 
اشاره کرده: «به طور مثال اگر ۲۰ هزار قرارداد داشته 
باشيم، يعنی حداقل ۴۰ هزار نفر در اين پروسه فساد 
نقش دارند؛ چراکه در هر قــرارداد يک نفر پايان نامه 
را تهيه می کند، يک نفــر پايان نامــه را ارايه و دفاع 
می کند و يک موسسه و تعدادی کارمند که سرويس

 ارايه می کنند.»

 

طرح ملی «قبض سبز» در راستای تحول ديجيتال 
در خدمات مشترکين در حال اجرايی شدن است. در 
اين طرح قرار است کليه قبوض کاغذی حذف شود. 
ارتقای سطح خدمات و رفاه مشترکين، بهره مندی از 
فناوری های نو، صرفه جويی اقتصادی، توسعه دولت 

الکترونيک، ارتباط دوسويه با مشترکين، ارايه خدمات 
غيرحضوری،  نظارت موثــر، مديريت کارآمد و حفظ 
محيط  زيست از اهداف اين طرح است. در اين تصوير 
اينفوگرافيک که توسط ايسنا تهيه شده، وضع طرح را 

می بينيد. 

طرح حذف قبوض کاغذى چگونه اجرا مى شود؟

گزارش تصویرى

سامانه اشتغال ایرانیان چیست؟ 

کارفرمایانى که به هر ایرانى 
یک کد اشتغال مى دهند!

ماجرای راه اندازی سامانه اشــتغال ايرانيان به امروز برنمی گردد. خبر 
راه اندازی اين سامانه به ٤ سال قبل می رســد؛ وقتی حسن طائی، معاون 
وقت توسعه کارآفرينی و اشتغال کار ايرانيان خبر از «سامانه ملی مشاغل 
ايران» دارد. اين سامانه به زبانی ساده نوعی بانک اطلاعاتی مدون بود که 
تعداد مشاغل در ايران، شاغلان کشورمان، فرصت های شغلی و برعکس، 
تعداد بيکاران، تهديدها و موانع پيش رو را نشــان می داد. درســت است 
که مرکز آمار هر ســال تعداد شــاغلان و بيکاران را اعلام می کند اما نبود 
منبع دقيقــی برای اعلام اين آمار هم يکی ديگــر از دلايل راه اندازی اين 

سامانه بود. 
با اين حال ماجرا به همين شــکل در حد خبر باقی ماند تا اين که  سال 
گذشته علی ربيعی، وزير وقت کار (ســخنگوی فعلی دولت) هم دوباره از 
راه اندازی اين ســامانه گفت: «هر ايرانی يک کد اشــتغال خواهد داشت. 
ســامانه اشــتغال، امکان برنامه ريزی برای افراد بيکار را فراهم می کند. 
در اين ســامانه همه اعتراضات و مراحل رســيدگی به آنها ثبت و بررسی 
خواهد شد. شناسايی بنگاه های مشــکل دار از ديگر امکانات اين سامانه 

است.» 
شناسنامه شغلی

حالا ايلنا طی گزارشی به نقل از معاون توسعه کارآفرينی و اشتغال وزير 
کار خبر داده تا ١٥ تيرماه امسال راه اندازی می شود. عيسی منصوری در 
اين باره گفته: «با پياده سازی اين سامانه اطلاعات تمام افراد در سن کار، 

بيکار، شاغل و حتی جمعيت غيرفعال احصا می شوند.» 
ضمن اين که گزارش های سامانه اشــتغال ايرانيان قرار است به صورت 
مســتند و دال بر اطلاعات شــفاف بازار کار در لايه های مختلف باشند. 
منصوری همچنين گفته: «در واقع در ســامانه جامع اشــتغال ايرانيان، 
شناسنامه يک فرد به لحاظ شــغلی ثبت می شود.» البته اين نخستين بار 

نيست که لزوم چنين کاری تأکيد می شود.
 پيش از اين هم کارشناسان و مسئولان بر لزوم وجود چنين سامانه ای 
تأکيد داشــتند، ضمن اين که سامانه اشــتغال ايرانيان قرار است مشاغل 
غيررســمی را هم زير ذره بين قرار دهد. در مشــاغل غيررسمی در اغلب 
مواقع، حقوق کارگران رعايت نمی شــود و نيروی کار ايرانی که به خودی 
خود و در شــرايط طبيعی ارزان اســت، بازهم ارزان تر و از حقوقی مانند 

بيمه محروم می شود.

تشويق به خوداظهاری
نکته ديگر درباره اين ســامانه اين اســت که اطلاعات شفاف آن تعداد 
افراد شاغل، نوع شــغل و درآمد آنها و همچنين تعداد افراد بيکار، سابقه 
و وضع آنها را نشــان می دهد. به همين دليل عرضه و تقاضای دقيق بازار 
کار هم مشخص می شود، اما مشکل اينجاست که اگر اساس اطلاعات اين 
سامانه براساس اطلاعات کارفرمايان باشد، اطلاعات دقيق نخواهد بود و 

با دورزدن های قانونی احتمالی مواجه خواهد شد.
 برای همين آن چه کارشناســان روی آن تأکيد کرده اند، اين است که 
در اين سامانه بايد گزينه ای باشــد که غير از کارفرمايان، افراد ديگر هم 
قابليت ثبت اطلاعات را داشــته باشــند؛ يعنی هر فرد خودش هم بتواند 
اطلاعاتش را ثبت کند. با اين حال ســوال اينجاست چطور يک شهروند 

می تواند به ثبت اطلاعاتش رو بياورد؟ 
 در پاسخ بايد گفت اگر سامانه اشتغال بتواند بازار کاری برای فرد ايجاد 
کند، قطعا شــهروندان به خوداظهاری، ثبت اطلاعات دقيق و شــفافيت 
بيشتر رو خواهند آورد، ضمن اين که فراگيری اينترنت هم در اين زمينه 
قطعا کمک کار خواهد بود تا در کنار ايجاد يک بانک اطلاعاتی دقيق، بازار 

کار هم برای کاربران فراهم شود. 

ذره بین

چند روز قبل بود که خبر آمد ٥٥٩ خودرو در قالب طرح افق 
و برخورد با مزاحمان خيابانی و دوردور توقيف، ۱۳ نفر دستگير 
و ۱۸۸۳ دستگاه خودرو نيز اعمال قانون شدند. هر چند برخورد 
با اين افراد آن هم در اين حجم تازگی دارد اما ماجرای دوردور در 
خيابان های پايتخت ماجرای جديدی نيست و چند سالی است 
خيابان های بالای شهر تهران پاتوقی برای دوردور است. اين در 
حالی است که سردار حســين رحيمی، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ روز گذشته با حضور در برنامه ای تلويز يونی عنوانی جديد 
برای دوردور بيان کرد و گفت کــه بايد از عنوان «مزاحمت های 
خيابانی» برای آن استفاده کرد. «بايد از عنوان مزاحمت خيابانی 
برای اين امر اســتفاده کرد؛ چرا که اين افراد عامل سلب آرامش 
عمومی اند و از ســويی عامل ترافيک گســترده در بخشــی از 
خيابان های شهر و ايجاد مشکل برای واحدهای صنفی که همه 

اين موارد را بايد در قالب مزاحمت قرار داد.» 
به گفته او بخــش زيادی از تماس های مــردم به اين موضوع 
اختصاص داشته و پليس موظف است آرامش، آسايش، امنيت 
و انضباط عمومی را برقرار کند. «بيشترين مشکل در حال حاضر 
در خيابان اندرزگو، ســعادت آباد و بام تهران اســت که پليس با 
همکاری ضابط قضائی وارد عمل شده و نمايندگان دادستان در 
بسياری از شب ها در کنار نيروهای پليس حضور داشته اند. اين 
در حالی است که فقط مناطق بالاشهر مورد رصد پليس نيست 
و مناطق پايين شهر مانند شوش و مولوی هم از منظر جمع آوری 
معتادان در دستور کار قرار دارد و برای ما برقراری انضباط شهری 

ربطی به منطقه ندارد.»
او در ادامه همچنين گفت اقدام جديدی که پليس آن را شروع 
کرده، اين است که برای افرادی که در طرح ها دستگير می شوند، 
کلاس هايی برگزار می شود تا افراد سرکلاس رفته و موارد قانونی 

را آموزش ببينند.
٨٠ درصد افراد را با تذکر از منطقه خارج می کنيم

رحيمی  می گويد که حــدود ٨٠ درصد افــرادی که دوردور 
می کنند را با تذکر از منطقه خارج می کنند، به آنها می گويند که 
رفتارشان درست نيست و خلاف قانون رفتار کرده اند. انصافا هم 

افراد توجه کرده و رعايت می کنند.»
او اما می گويد که تعدادی از خودرو ها اعمال قانون می شوند؛ 
ازجمله مصاديق اعمــال قانون هم برهم زدن نظم و آســايش 

عمومی، ايجــاد مزاحمت برای زنــان و اطفال، شــرب خمر، 
سگ گردانی و مواردی از اين دست است که در صورت مشاهده 
اين موارد امــکان اعمال قانون وجود دارد که بــا ارايه به مراجع 
قضائی اتفاق می افتد. او همچنين توقيــف خودرو را در صورتی 
می داند که فرد عمل خلافش را تکرار کنــد. «چنانچه فرد بعد 
از تذکر باز هم بــه دوردورش ادامه دهد، دســتور توقيف صادر 
می شود. اين تعداد کم هستند و شايد بتوان گفت اين وضع شامل 

حال  حدود يک پنجم افراد می شود.»
رحيمی همچنان در هشــداری به خودروها و موتورهايی که 
پلاک هايشــان را مخدوش کرده اند و خــلاف قوانين هم عمل 
می کنند، گفت که «تعداد زيادی از بی پلاک ها را تاکنون دستگير 
کرده ايم و طرح ويژه ای توسط ناجا و پليس امداد داريم که به اين 

ترتيب با اين افراد برخورد خواهيم کرد.» 
به گفته او در حال حاضر ســامانه ارتبــاط با پليس همچنان 
همان ١١٠ است؛ اما پليس در تلاش است که ارتباطات تصويری 
را هم فعال کند و هنوز ســامانه ای جداگانــه مانند آن چه برای 
حجاب فعال شده است، برای دوردور فعال نيست. «در موضوع 
حجاب هم ما پرسش های بسياری داشتيم؛ مانند اين که ممکن 
است افراد گزارش اشتباه بدهند يا از سر خصومت گزارشی ارسال 
شود. بايد بگويم ما گوش شنوا و چشم بينا داريم  و همچنين فرم 
اعتراض داريم و فرد می تواند آن فرم را پر کند تا اگر اشتباهی رخ 

داده است، اصلاح شود.»
کاهش زمان توقيف خودرو و موتور

بخش ديگر صحبت های رحيمی درباره برخورد با کسانی بود 
که خودرو يا موتورشان توقيف شده است و او در پاسخ به پرسشی 
در اين باره که آيا تسهيلات خاصی برای اين افراد در نظر گرفته 
می شود يا خير گفت که «از همين جا قول می دهيم زمان توقيف 
را بشــدت کاهش دهيم و به دو تا سه روز برسانيم و اين موضوع 
خصوصا درباره موتورسواران با جديت بيشتری خواهد بود؛ چرا 
که می دانيم اين افراد از اقشار متوسط و ضعيف جامعه هستند.» 
رحيمی اما در خواهشی از موتورسواران خواست تا قانون را رعايت 
کنند. «پرسش اين اســت که چرا اين افراد در پياده رو می روند؟ 
چرا در خط ويژه تردد می کنند؟ با وجود اين می خواهم اين قول 
را بدهم که سازوکاری تعريف شــود تا در گام اول موتورها و بعد 

خودرو ها با سرعت زيادی از توقيف خارج شوند.»

سردار رحیمى در برنامه اى تلویزیونى به ارایه توضیحاتى درباره 
طرح مقابله با افرادى که دوردور مى کنند، پرداخت

بد حجاب هاى اشتباهى 
فرم اعتراض پر کنند

  دوازدهمین جلسه رسیدگى به اتهامات متهمان پرونده شرکت پدیده شاندیز روز 
دوشنبه به ریاست قاضى منصورى در محل دادگاه ویژه رسیدگى به جرایم اخلالگران نظام 

اقتصادى در دادسراى مشهد برگزار شد. (ایرنا)

  چند روزى است که مرگ ماهیان 
در دریاچه  سد گلابر، در 50کیلومترى 
جنوب شرقى استان زنجان، نگرانى هایى 
یکى  گلابر  سد  است.  برانگیخته  را 
استان  این  سدهاى  بزرگترین  از 
است که از نظر اقتصادى و کشاورزى 
که  دریاچه  این  دارد.  زیادى  اهمیت 
سرمایه گذارى  براى  بالایى  ظرفیت 
در زمینه گردشگرى دارد که امروزه 
فعالان  است.  مواجه  آلودگى  خطر  با 
محیط زیست بیشتر به دلیل رشد بیش 

از حد گیاهانى در بستر این دریاچه، نسبت به حجم نیترات بالاى آب در این سد هشدار داده بودند. 
تاکنون دلیل قطعى و روشنى براى مرگ ماهى هاى این دریاچه اعلام نشده است. (ایسنا)

  فولکس قورباغه اى لیموزین در شیراز. (مشرق)

 یک دستگاه خودروى سوارى ال90 در کانال آب در شهر قم سقوط کرد که با حضور 
نیروهاى امدادى این خودرو از کانال خارج شد. (میزان)
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محمدجواد ظريف، وزير امور خارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با  هايکو ماس، وزير خارجه آلمان گفت: 
«تنش جديد در منطقه ما، نتيجه جنگ اقتصادی آمريکا عليه ايران است که شخص آقای ترامپ آن را اعلام کرد و گفت 
که در جنگ اقتصادی با ايران هستيم. تنها راه کاهش تنش در منطقه توقف اين جنگ اقتصادی است. نمی توان توقع 
داشت جنگ اقتصادی عليه مردم عادی در جريان باشد و کسانی که از آن حمايت می کنند يا آن را به راه انداختند، در 
امان باشند... اگر قرار باشد درباره رفتار تشنج آفرين در منطقه صحبت شود، ديگران بايد پاسخ دهند. ضمن اين که ما يک 

تفاوت ديگری هم با ديگران داريم و آن اين است که ما ٧ هزار  سال است در اين منطقه هستيم. ديگران از کجا آمده اند؟»

محمدجواد ظریف:  

دیگران 
از کجا 

آمده اند؟

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هـر بار تمریـن پناهگیرى، 
در محل هـاى امـن پناهگیرى 
کنیـد تا انجـام ایـن عمل در 
زمـان وقـوع زلزلـه، نیـاز به 

صرف وقت نداشـته باشـد.

خيلی از کاربران شبکه های اجتماعی مانند توييتر 
از اسم و عکس مستعار استفاده می کنند و اين يک 
عرف جا افتــاده در فضای  مجازی اســت. اما وقتی 
شنيده می شود يک نفر که تا ديروز با اسمی معمولی 
و عکسی که به نظر می رسيد متعلق به خودش است 
و  حضور پرشوری در فضای مجازی مخصوصا توييتر 
داشــته اصلا وجود خارجی ندارد، ماجرا تعجب آور 
می شود. ديروز پايگاه  خبری اينترسپت در مطلبی 
اعلام کرد که فردی به نام حشــمت علوی که يک 
فعال توييتری اســت و ادعــای کار در حوزه حقوق 
بشر  هم داشــته، اصلا در جهان واقعی وجود ندارد. 
او بيشتر از ٣٠ هزار فالور داشت و خودش را تحليلگر 
سياســی هم می دانســت.   تحليلگری که در اغلب 
قريب به اتفاق موارد حامی بروز جنگ و درگيری با 
محوريت ايران و ابقای تحريم ها بوده است.  موضوع 
وقتی برايتان جالب تر می شــود که بدانيد حشمت 
علوی که گويا فقط يک اسم بوده، مقاله های زيادی 
هم در رســانه های  راســتگرای غربی منتشر کرده 

اســت. مثلا در طول ســال ۲۰۱٨-۲۰۱٧ با اســم 
حشمت علوی بيش از ۶۰ مقاله در  Forbes  منتشر 
 شده و   حتی کاخ سفيد در پاســخ به خبرنگاران به 
گزارش های اين فرد تقلبی استناد کرده است .   حالا 
معلوم شده که اين حساب  کاربری درواقع پوششی 
برای تيمی از منافقين بوده است. اينترسپت که اين 
ماجرا را خبری کرده از نشــرياتی که مقاله های  اين 
فرد جعلی را منتشر کرده اند، ســوال کرده و آنها در 
پاسخ گفته اند که اطلاعی از جعلی بودن او نداشته اند. 
يکی از اين نشــريات  The Hill   اســت که درحال 
حاضر هم يک کمپين تبليغاتی ۱۰  هفته ای را برای 
منافقين آغاز کرده اســت .   پس از افشا شدن  هويت 
جعلی حساب كاربری منافقين، توييتر اين حساب 
را كه با نام حشمت علوی فعال بود، تعليق كرده است. 
البته اين نخستين بار  نيست که زمزمه جعلی بودن 
حساب های کاربری که به ظاهر اسم و عکس واقعی 
دارند مطرح می شود و پای فعالان توييتری  زيادی 

مانند مينا ورشوچی را به اين ماجرا کشيده است. 

افشاى هویت جعلى و بستن صفحه فعال پرنفوذ توییتر

پایان کار حشمت علوى، یک ضد ایرانى فیک!

محمدجواد ظریف:  

دیگران 
از کجا 

آمده اند؟


